
 

Ajuntament d’Elx. Oficina Presupuestaria. C/ Troneta, 6, 1- 03203 Elx. Tel. 96 665 80 38.  presupuestos@elche.es 

 

ESTADO DE CONSOLIDACIÓN DEL PRESUPUESTO GENERAL DE 2022 
PREVISIONES INICIALES 

 
 

CAP AYUNTAMIENTO VISITELCHE PIMESA MEVESA TOTAL AJUSTES TOTAL 

I 83.279.307,32 0,00 0,00 0,00 0,00 83.279.307,32 

II 9.920.106,40 0,00 0,00 0,00 0,00 9.920.106,40 

III 21.965.840,00 384.038,99 0,00 0,00 -1.436.140,88 20.913.738,11 

IV 68.935.072,28 1.848.439,59 0,00 477.216,79 -1.748.439,59 69.512.289,07 

V 1.327.129,35 7.166,00 18.554.010,05 814.000,00 -1.688.794,27 19.013.511,13 

VI 6.038.441,72 0,00 0,00 0,00 0,00 6.038.441,72 

VII 26.541.359,95 0,00 0,00 2.668,25 0,00 26.544.028,20 

VIII 240.000,00 5.200,00 0,00 0,00 0,00 245.200,00 

IX 13.620.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.620.000,00 

TOTAL 231.867.257,02 2.244.844,58 18.554.010,05 1.293.885,04 -4.873.374,74 249.086.621,95 

       

       
CAPITULO III 1.436.140,88   
Ingresos Ayto. ORA (PIMESA) 676.013,00   
Ingresos Ayto. Grúa (PIMESA) 474.816,00   
Ingresos servicio BICIELX (PIMESA) 85.524,00   
Servicio Taxi Pedanías (PIMESA) 9.610,00   
Ingresos Mercado Central (PIMESA) 190.177,88   
CAPÍTULO IV 1.748.439,59   
Aportación VISITELCHE 1.748.439,59   
CAPITULO V 1.688.794,27   
Venta de servicios de MEVESA al Ayuntamiento 814.000,00   
Redacción proyectos centros sociales (PIMESA) 122.543,36   

Inutilización viviendas antiguas S.Antón (PIMESA) 67.760,00   

Demolición bloques San Antón (PIMESA) 684.490,91   
      

TOTAL AJUSTES 4.873.374,74   
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Ajuntament d’Elx. Oficina Presupuestaria. C/ Troneta, 6, 1- 03203 Elx. Tel. 96 665 80 38.  presupuestos@elche.es 

 

ESTADO DE CONSOLIDACIÓN DEL PRESUPUESTO GENERAL DE 2022 
CRÉDITOS INICIALES 

 
 

CAP AYUNTAMIENTO VISITELCHE PIMESA MEVESA TOTAL AJUSTES TOTAL 

I 85.086.856,25 1.112.396,51 3.394.543,44 1.119.609,36 0,00 90.713.405,56 

II 84.888.781,38 1.037.633,53 6.881.438,93 107.670,00 -3.080.744,02 89.834.779,82 

III 222.058,53 0,00 0,00 0,00 0,00 222.058,53 

IV 10.835.906,20 23.000,00 0,00 0,00 -1.748.439,59 9.110.466,61 

V 1.148.000,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 1.173.000,00 

VI 48.055.592,17 41.614,54 7.944.343,31 40.220,00 -874.794,27 55.206.975,75 

VII 370.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 370.000,00 

VIII 240.000,00 5.200,00 0,00 0,00 0,00 245.200,00 

IX 1.020.062,49 0,00 0,00 0,00 0,00 1.020.062,49 

TOTAL 231.867.257,02 2.244.844,58 18.220.325,68 1.267.499,36 -5.703.977,88 247.895.948,76 

       

       
CAPÍTULO II 3.080.744,02   
Ventas servicios MEVESA al Ayto. 814.000,00   
Servicio Bicielx (PIMESA) 353.433,62   
Servicios grúa (PIMESA) 1.113.978,08   
Servicios ORA (PIMESA) 570.593,17   
Servicio taxi pedanías (PIMESA) 17.925,23   
Gestión Mercado Central (PIMESA) 210.813,92   
CAPÍTULO IV 1.748.439,59   
Aportación Visitelche 1.748.439,59   
CAPÍTULO VI 874.794,27   

Redacc.proyectos c. sociales (PIMESA) 122.543,36   

Inutilización viviendas antiguas S.Antón (PIMESA) 67.760,00   

Demolición bloques San Antón (PIMESA) 684.490,91   
       

TOTAL AJUSTES 5.703.977,88    
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Ajuntament d’Elx. Oficina Presupuestaria. C/ Troneta, 6, 1- 03203 Elx. Tel. 96 665 80 38.  presupuestos@elche.es 

 

ESTADO DE CONSOLIDACIÓN DEL PRESUPUESTO GENERAL DE 2022 
ENTES INTEGRANTES DEL SECTOR “ADMINISTRACIÓN PÚBLICA” 

PREVISIONES INICIALES 
 

CAP AYUNTAMIENTO VISITELCHE MEVESA TOTAL AJUSTES TOTAL 

I 83.279.307,32 0,00 0,00 0,00 83.279.307,32 

II 9.920.106,40 0,00 0,00 0,00 9.920.106,40 

III 21.965.840,00 384.038,99 0,00 0,00 22.349.878,99 

IV 68.935.072,28 1.848.439,59 477.216,79 -1.748.439,59 69.512.289,07 

V 1.327.129,35 7.166,00 814.000,00 -814.000,00 1.334.295,35 

VI 6.038.441,72 0,00 0,00 0,00 6.038.441,72 

VII 26.541.359,95 0,00 2.668,25 0,00 26.544.028,20 

VIII 240.000,00 5.200,00 0,00 0,00 245.200,00 

IX 13.620.000,00 0,00 0,00 0,00 13.620.000,00 

TOTAL 231.867.257,02 2.244.844,58 1.293.885,04 -2.562.439,59 232.843.547,05 

     

     

      

      

 CAPÍTULO II 1.748.439,59   

 Aportación Visitelche 1.748.439,59   

 CAPÍTULO V 814.000,00   

 Venta serv. MEVESA al Ayto 814.000,00   

 TOTAL AJUSTES 2.562.439,59   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

F
i
r
m
a
d
o
 
e
l
e
c
t
r
ó
n
i
c
a
m
e
n
t
e
.
 
C
S
V
:
 
1
3
5
2
2
0
4
0
1
3
0
4
7
5
5
2
3
6
1
5
 
 
V
e
r
i
f
i
c
a
b
l
e
 
e
n
 
h
t
t
p
s
:
/
/
s
e
d
e
.
e
l
c
h
e
.
e
s
/
v
a
l
i
d
a
c
i
o
n



 

Ajuntament d’Elx. Oficina Presupuestaria. C/ Troneta, 6, 1- 03203 Elx. Tel. 96 665 80 38.  presupuestos@elche.es 

 

ESTADO DE CONSOLIDACIÓN DEL PRESUPUESTO GENERAL DE 2022 
ENTES INTEGRANTES DEL SECTOR “ADMINISTRACIÓN PÚBLICA” 

CRÉDITOS INICIALES 
 

CAP AYUNTAMIENTO VISITELCHE MEVESA TOTAL AJUSTES TOTAL 

I 85.086.856,25 1.112.396,51 1.119.609,36 0,00 87.318.862,12 

II 84.888.781,38 1.037.633,53 107.670,00 -814.000,00 85.220.084,91 

III 222.058,53 0,00 0,00 0,00 222.058,53 

IV 10.835.906,20 23.000,00 0,00 -1.748.439,59 9.110.466,61 

V 1.148.000,00 25.000,00 0,00 0,00 1.173.000,00 

VI 48.055.592,17 41.614,54 40.220,00 0,00 48.137.426,71 

VII 370.000,00 0,00 0,00 0,00 370.000,00 

VIII 240.000,00 5.200,00 0,00 0,00 245.200,00 

IX 1.020.062,49 0,00 0,00 0,00 1.020.062,49 

TOTAL 231.867.257,02 2.244.844,58 1.267.499,36 -2.562.439,59 232.817.161,37 

      

      

      

      

 CAPÍTULO II 814.000,00   

 Venta servicios MEVESA al Ayto. 814.000,00   

 CAPÍTULO IV 1.748.439,59   

 Aportación Visitelche 1.748.439,59   

 TOTAL AJUSTES 2.562.439,59   
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